
Horní Tošanovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.692374N, 18.505318E

Nadmořská výška: 367 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 529 ha

Počet obyvatel: 702 PSČ: 739 53

Adresa URL: www.hornitosanovice.cz

Památky a zajímavosti Horní Tošanovice
Dominantou obce je empírový zámek z třicátých let 19. století, jehož součástí je i příjemný,
krajinářsky významný park. Objekt postavil Emanuel Harasovský a jeho syn Karel. Jde o jednoduchou
jednopatrovou budovu obdélníkového půdorysu, která vyniká hodnotnou původní štukovanou výzdobou a
zajímavým vnitřním členěním s velkou schodištní síní uprostřed. Další zajímavou stavbou je
zvonice pravděpodobně z roku 1850, která je dodnes udržovaná a funkční.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6682/horni-tosanovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 00:25:15


